
124 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.417 Quarta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2020

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 119/2020 – 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
 Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Paragominas/Belém, com o objetivo de participar 
da Agenda do desenvolvimento, Emprego e Renda.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

Denis leão de Souza 5719352 Diretor de Planejamento 25 a 26/11/2020 1  1/2

Paulo Moisés da Silva 
Barros 5910659-2 Gerente Administrativo 25 a 26/11/2020 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Júnior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 604460
PORTARIA Nº 117/2020 –24 DE NOVEMBRO DE 2020.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao Diretor Geral abaixo, de acordo com as bases 
vigentes, no trecho Belém/Terra Alta/Belém, com o objetivo de realizar 
entrega de cartas de crédito, a futuros microempreendedores no município 
acima mencionado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
TERCIO JUNIOR SOUSA 

NOGUEIRA 57199036 DIRETOR GERAL  25/11/2020  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 604617
PORTARIA nº 118/2020 – 24 de Novembro de 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Belém/Terra Alta /Belém, com o objetivo de realizar entregas 
cartas de créditos do NGPM-CREDICIDADÃO, a futuros microempreende-
dores dos municípios acima mencionados, através NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DE 
GABINETE 25/11/2020  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 604630
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 863/2020, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/966115, de 18/11/2020 
– CPAT/SEDOP e o Memorando nº 120/2020/CPAT/SEDOP, de 18/11/2020;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor WALMICK RIBEIRO GOMES, matrícula nº. 
57221451/2, ocupante do Cargo de Secretario de Gabinete, para respon-
der pelo Cargo de Assessor I, no período de 18/01/2021 a 16/02/2021 (30 

dias), com ônus para esta SEDOP, sem prejuízo de suas atribuições, em 
razão do titular o servidor THIAGO WULFERT DE OLIVEIRA, matrícula nº. 
57193152/3 está usufruindo do gozo de férias.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 604345
PORTARIA Nº. 867/2020, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/832537, de 15/10/2020 
– NUCOI/SEDOP e o Memorando nº 072/2020/NUCOI/SEDOP, de 
15/10/2020;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora ANA PAULA BARRETO DE ALMEIDA, matrícula nº. 
6119980/1, ocupante do Técnico em Gestão Pública - Contador, para res-
ponder pelo Cargo de Coordenador de Núcleo de Controle Interno, no pe-
ríodo de 11/01/2021 a 09/02/2021 (30 dias), com ônus para esta SEDOP, 
sem prejuízo de suas atribuições, em razão da titular a servidora CINTHIA 
DOS SANTOS FIGUEIREDO, matrícula nº. 5897532/5 está usufruindo do 
gozo de férias.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 604372
PORTARIA Nº. 845/2020, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/954107, de 13/11/2020 
– DIPLA/SEDOP e o Memorando nº 22/2020/CCCT/SEDOP, de 02/11/2020;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora PERPETUO SOCORRO BORGES DE OLIVEIRA, 
matrícula nº. 57204233/1, ocupante do Cargo de Assistente Administrati-
vo, para responder pelo Cargo de Coordenador, no período de 03/11/2020 
a 02/12/2020 (30 dias), com ônus para esta SEDOP, sem prejuízo de suas 
atribuições, em razão da titular a servidora LECY ADILA GOMES DE CARVA-
LHO, matrícula nº. 57204547/1 está usufruindo do gozo de férias.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeito retroa-
tivo a 03/11/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 604347

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TAC Nº 46/2020 – CV Nº 10/2020
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Construnorte Serviços e Construções Ltda – CNPJ 03.191.042/0001-45
Objeto: Construção de Dois Sistemas Simplifi cados de Abastecimento de 
Água, nos Bairros Pimentolândia e Vila Alvorada, no Município de Uruará/
PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 24/11/2020 a 24/03/2021
Data da Assinatura: 24/11/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 604472
2º TAC Nº 006/2020 – CV Nº 002/2019

Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
PROMAC Projetos e Construções LTDA – CNPJ 13.418.982/0001-88
Objeto: ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS, EXECUTIVOS DE ARQUITE-
TURA E ECOMPLEMENTARES DE ENGENHARIA PARA REFORMA NO HOSPI-
TAL REGIONAL DE TUCURUÍ/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 21/11/2020 a  19/02/2021
Data da Assinatura: 20/11/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 604394


